
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
  

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
 

19.02.2019г.                                                                                                              № 3 
 
 
 
 
О внесении изменений в отдельные  
нормативные правовые акты  
департамента социальной защиты  
населения администрации области  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                   
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и 
утверждении административных регламентов осуществления государственного 
контроля (надзора) и административных регламентов предоставления 
государственных услуг», и постановлением Губернатора Владимирской области 
от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг и исполнения 
государственных функций» п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 21.08.2015 № 2 «Об 
утверждении административного регламента» следующие изменения:  

1.1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 дополнить абзацем вторым следующего 
содержания:  

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

1.2.  Пункты 2.3 – 2.6 изложить в следующей редакции: 
«2.3. Результатом предоставления государственной услуги является 

получение Заявителями необходимой информации о порядке предоставления 



2 
 
 

социальных услуг государственными учреждениями социального обслуживания 
Владимирской области. 

2.4. Сроки предоставления государственной услуги. 
2.4.1. Максимально допустимые сроки предоставления государственной 

услуги при личном обращении не должны превышать 15 минут. 
2.4.2. Максимально допустимые сроки предоставления государственной 

услуги при письменном обращении: 
- при письменном обращении в виде почтового отправления - не более 30 

дней с момента регистрации обращения; 
- при электронном обращении - не более 15 дней с момента регистрации 

обращения. 
2.5. Предоставление государственной услуги осуществляется в соответствии 

с: 
- Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» («Российская газета», № 234, 02.12.1995); 
- Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации» («Российская газета», № 147, 05.08.1998); 
- Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 
(«Российская газета», № 121, 30.06.1999); 

- Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 
(«Собрание законодательства Российской Федерации», 2006, № 31 (1 часть), ст. 
3451); 

- Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления» («Российская газета», 13.02.2009, № 25); 

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 
30.07.2010, № 168); 

- Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального 
обслуживания граждан в Российской Федерации»; 

- постановлением Правительства РФ от 25.06.2012 № 634 «О видах 
электронной подписи, использование которых допускается при обращении за 
получением государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 
02.07.2012, № 148); 

- постановлением Правительства РФ от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении 
Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при 
обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении 
изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг» («Российская газета», 31.08.2012, №200); 

- постановлением Правительства РФ от 25.01.2013 № 33 «Об использовании 
простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных 
услуг» («Собрание законодательства РФ», 04.02.2013, № 5); 



3 
 
 

- постановлением Губернатора Владимирской области от 20.04.2006 №307 
«Об организации тематического проекта «Вопрос-ответ» на официальном 
Интернет - портале администрации области» («Владимирские ведомости», 
26.04.2006, № 83); 

- постановлением Губернатора Владимирской области 10.09.2012 № 1022 
«Об утверждении Положения о департаменте социальной защиты населения 
администрации области» («Владимирские ведомости», 22.09.2012, № 177). 

Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 
нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций). 

2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления 
государственной услуги: 

- заявление в свободной форме (при письменном обращении); 
- документ, удостоверяющий личность Заявителя (при личном приеме).» 
2. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 

населения администрации Владимирской области от 26.11.2015 № 4 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по предоставлению мер социальной поддержки семьям с 
детьми» следующие изменения: 

2.1. Абзац второй подпункта 1.4.1 пункта 1.8 изложить в следующей 
редакции: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

2.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.11 следующего содержания:  
«2.5.11. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

3. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 26.11.2015 № 5 «Об 
утверждении административного регламента предоставления департаментом 
социальной защиты населения администрации Владимирской области 



4 
 
 

государственной услуги по предоставлению субсидии на приобретение жилых 
помещений реабилитированным лицам и членам их семей в случае возвращения 
на прежнее место жительства» следующие изменения: 

3.1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 дополнить абзацем вторым следующего 
содержания: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

3.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.6 следующего содержания:  
«2.5.6. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

4. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 26.11.2015 № 6 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления департаментом 
социальной защиты населения администрации Владимирской области 
государственной услуги по предоставлению ежемесячной денежной выплаты 
лицам, которым присвоено звание «Почетный гражданин Владимирской области» 
следующие изменения: 

4.1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 дополнить абзацем вторым следующего 
содержания: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

4.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.5 следующего содержания:  
«2.5.5. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 



5 
 
 

5. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 07.12.2015 № 7 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по осуществлению денежной выплаты малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации» следующие изменения: 

5.1. Абзац второй подпункта 1.4.1 пункта 1.4 изложить в следующей 
редакции: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

5.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.5 следующего содержания:  
«2.5.5. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

6. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 07.12.2015 № 8 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по предоставлению мер социальной поддержки 
ветеранам труда, а также ветеранам военной службы и ветеранам 
государственной службы, получившим удостоверение до 31 декабря 2004 года, 
гражданам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 по 9 мая 1945 года не 
менее шести месяцев, исключая период на временно оккупированных 
территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за 
самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, лицам, 
подвергшимся политическим репрессиям и впоследствии реабилитированным, а 
также признанным пострадавшими от политических репрессий, лицам, имеющим 
продолжительный стаж работы, лицам, награжденным знаком «Жителю 
блокадного Ленинграда» следующие изменения: 

6.1. Абзац второй подпункта 1.4.1 пункта 1.4 изложить в следующей 
редакции: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 



6 
 
 

Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

6.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.6 следующего содержания:  
«2.5.6. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

7. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 07.12.2015 № 9 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по назначению и выплате денежной компенсации части 
расходов, связанных со строительством внутридомовых газовых сетей» 
следующие изменения: 

7.1. Абзац второй подпункта 1.4.1 пункта 1.4 изложить в следующей 
редакции: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

7.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.5 следующего содержания:  
«2.5.5. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

8. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 08.12.2015 № 10 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по оказанию государственной социальной помощи на 
основании социального контракта» следующие изменения: 

8.1. Абзац второй подпункта 1.4.1 пункта 1.4 изложить в следующей 
редакции: 



7 
 
 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

8.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.5 следующего содержания:  
«2.5.5. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

9. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 08.12.2015 № 11 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по предоставлению материальной и иной помощи для 
погребения» следующие изменения: 

9.1. Абзац второй подпункта 1.4.1 пункта 1.4 изложить в следующей 
редакции: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

9.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.4 следующего содержания:  
«2.5.4. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

10. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 09.12.2015 № 12 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по предоставлению областного материнского 
(семейного) капитала» следующие изменения: 



8 
 
 

10.1. Абзац второй подпункта 1.8.1 пункта 1.8 изложить в следующей 
редакции: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

10.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.5 следующего содержания:  
«2.5.5. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

11. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 30.12.2015 № 17 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по приему заявлений и организации предоставления 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» 
следующие изменения: 

11.1. Абзац второй подпункта 1.3.1 пункта 1.3 изложить в следующей 
редакции: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

11.2. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

12. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 30.12.2015 № 18 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственными 



9 
 
 

казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по предоставлению ежегодной денежной выплаты 
членам семей отдельных категорий граждан» следующие изменения: 

12.1. Абзац второй подпункта 1.4.1 пункта 1.4 изложить в следующей 
редакции: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

12.2. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

13. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 31.12.2015 № 19 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению 
государственными казенными учреждениями социальной защиты населения 
Владимирской области государственной услуги по признанию граждан 
нуждающимися в социальном обслуживании и составлению индивидуальной 
программы предоставления социальных услуг» следующие изменения: 

13.1. Абзац второй пункта 1.5 изложить в следующей редакции: 
«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 

Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

13.2. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 



10 
 
 

14. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 27.06.2016 № 4 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по предоставлению мер социальной поддержки 
собственникам жилых помещений, являющимся плательщиками взносов на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме » следующие 
изменения: 

14.1. Абзац второй подпункта 1.5.1 пункта 1.5 изложить в следующей 
редакции: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

14.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.5 следующего содержания:  
«2.5.5. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

15. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 20.01.2017 № 2 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по назначению и выплате инвалидам (детям-инвалидам), 
имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, 
денежной компенсации в размере 50 процентов от уплаченной ими стоимости 
услуг по техническому осмотру транспортных средств» следующие изменения: 

15.1. Абзац второй подпункта 1.4.1 пункта 1.4 изложить в следующей 
редакции: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

15.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.4 следующего содержания:  



11 
 
 

«2.5.4. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 
нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

16. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 15.05.2017 № 6 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по предоставлению путевок детям, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, в организации отдыха и оздоровления детей, 
расположенные на территории Российской Федерации» следующие изменения: 

16.1. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 дополнить абзацем вторым следующего 
содержания: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

16.2. Пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

17. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 26.01.2018 № 2 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по предоставлению единовременной денежной выплаты 
супругам к юбилеям их совместной жизни» следующие изменения: 

17.1. Абзац второй подпункта 1.4.1 пункта 1.4 изложить в следующей 
редакции: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 



 
 

Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)

17.2. Пункт 2.5 дополнить 
«2.5.5. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)

18. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 06.02.2018 № 3 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по бесплатному отдыху
многодетных и малообеспеченных семей» следующие изменения:

18.1. Подпункт 1.7.1
содержания: 

«Сведения о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных тел
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)

18.2. Пункта 2.8 дополнить абзацем с
«Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 
услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 
системе «Реестр государст
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)

19. Контроль за исполнением настоящего постановления
заместителей директора департамента социальной защиты населения 
администрации Владимирской области по курируемым направлениям 
деятельности. 

20. Настоящее постановление вступает в силу со дня его                 
официального опубликования
 
 
 
Директор департамента  
 

12 

Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)

2.5 дополнить подпунктом 2.5.5 следующего содержания:
Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 
, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 

еестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)

18. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 06.02.2018 № 3 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 
государственной услуги по бесплатному отдыху и (или) оздоровлению 
многодетных и малообеспеченных семей» следующие изменения:

1.7.1 пункта 1.7 дополнить абзацем вторым следующего 

о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
Департамента, контактных телефонах (телефонах для справок), Интернет
адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 
на официальном сайте Департамента (далее - Интернет-сайт), в госуда
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)

дополнить абзацем следующего содержания:
Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 
, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 

системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Контроль за исполнением настоящего постановления
заместителей директора департамента социальной защиты населения 
администрации Владимирской области по курируемым направлениям 

Настоящее постановление вступает в силу со дня его                 
иального опубликования. 

департамента                                                                

Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

следующего содержания:  
Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 

еестр государственных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

18. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты 
населения администрации Владимирской области от 06.02.2018 № 3 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государственными 
казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области 

и (или) оздоровлению 
многодетных и малообеспеченных семей» следующие изменения: 

дополнить абзацем вторым следующего 

о местонахождении ГКУСЗН, предоставляющих услугу, и 
ефонах (телефонах для справок), Интернет-адресах, 

адресах электронной почты приведены в приложении № 1 к настоящему 
Административному регламенту, а также подлежат размещению и актуализации 

сайт), в государственной 
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг 
Владимирской области» и федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

ледующего содержания:  
Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня 

нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной 
, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной 

венных и муниципальных услуг Владимирской 
области» и федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей директора департамента социальной защиты населения 
администрации Владимирской области по курируемым направлениям 

Настоящее постановление вступает в силу со дня его                 

                     Л.Е. Кукушкина 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 



